平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

修正の理由
 東日本大震災の影響を受け自動車関連企業を中心に、計画されていた設備投資案件が一時的に延期されるなどの状況
が発生いたしましたが、生産活動の回復に伴い、投資計画にも動きが出始め、また商品調達におきましても、多少の混乱
が生じたものの、比較的早く回復するなど当初想定していたほどの落ち込みはなかったこともあり、その結果、当第2四半
期連結累計期間の売上高は堅調に推移いたしました。
 また、営業利益、経常利益および四半期純利益につきましては、競争激化により売上総利益率が若干低下したものの、
売上増に伴う売上総利益の増加、販売費及び一般管理費の圧縮等により大幅な増加となりました。
 なお、通期業績予想につきましては、当第2四半期の業績予想の修正を踏まえ、改めて精査しましたが、現時点におきま
して平成23年5月13日に公表しました数値から変更はございません。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々
な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成23年10月26日
各 位

上場会社名 明治電機工業株式会社
代表者 代表取締役社長 安井 善宏
（コード番号 3388）
問合せ先責任者 専務取締役管理本部長 伊藤 秀則
（TEL 052-451-7661）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,000 10 80 45 3.90
今回修正予想(B) 17,825 134 193 113 9.63
増減額(B-A) 825 123 112 67
増減率(%) 4.9 1,196.7 140.1 146.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

16,752 △18 33 26 2.24